, venerabilibus
magmfieis, dilectisque consiliariis

, et fidelibus nosíri í 0-
cumtenentibus Capitanes Generali nosíro in Principatu Ca
talomae, et Cqmittatibus Rossilionis et Cc-ritaniae Cance-
i.ariq . Regenü Uncelianam . et doctoribus nostrae Regiae
Audsentiae, gerentibusque vices nostri Generalis Guberna-
íons Magistro Rationali, Baiulo Generali, Regeiiíi Regiam

Thesaurariam
, Advocatis, et Procuratoribus, Fiscaübus et

Patrimonialibus
, Yicariís , Baiulis , subvicariis , subbaiu-

lis, Alguaziriis quoque Yirgariis
, et Portariis ceterisque

demum universis et singulis ofticialibus et subditis nostris

tam maioribus quam minoribus ia dictis Principatu Catha-
loniae et comittatibus Rossiiionis

, et Ceritaniae constilutis

et coDstituendis eorumdem officialibus locuralenentibus seu
officia ipsa regenlibus

, et subrogatis quovis modo praesen-

libus et fuíuris dicimus, precipimus et iubemus ad incur-

sura nostrae regiae indignationis et irae, paeneque íloreno-

rum auri Aragonum mille nostris regiis inferendorum aera-

riis, quatenus praeinserlam supplicationem ac omnia et

singula in ea contenta ius.ta formam et thenorera decreta-

íionis
, et responsionis nostrae in fine ipsius appositae, dic-

íis üniversilati et hominibus civitatis nostrae Barchinonae

ad unguem et invioIabiLiter teneant firmiter et observent,

tenerique et observari faciant per quoscuraque iuxta ipsius

seriem et íhenorem pleniores
,
contrarium nuliaíenus tenta-

turi ratione aliqua sive causa, si omnes officiales, et sub-
ditinostri praedicti gratiarn nostram caram habent, et prae-

ler irae et indignationis nostrae incursum paenam praeap-

positam cupiunt evitare: In cuius rei testimoniuni prae-

sentem fieri iussimus nostro. Regio comuni sigiilo pendenti

munitam. Batum in Monasterio Sancti Laurentii die vi-

gessima quarta mensis Oetobris anno á Nativitate Domini
millessinjo quingentessimo nonagessimo octavo, Regnorum-
que nostrorum primo. Yó el Rey.

Y. Cobarrubias Y
r

ic. Comes Generaíis Thesaur. Y. Guar-

diola R. V. Don Petrus Sans Fisci Advocatus. Y. Batista

R. Y. Claver R.

Keal Privilegio de Bou Felipe II Bey
de Aragón y Castilla el cual concede
licencia á la ciudad de §olsona para
que pueda Batir moneda de metal ó
cobre, y valga dos leguas al contosmo
de diclia ciudad : ano «le 1 599.

Nos Philipus Dei gratia Res-Castellae, Aragonum, Le-

gionis, utriusque Siciliae, Hierusalem, Portugaliae, Hun-
gariae, Balmaliae Croastiae, Navarrae, Granatae, Toleli,
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Valentiae, Galletiae, Maioricarum, Hispalis ,
Sardimae,

¿ordubae, Corsicae, Murciae, Giennis, Algarbn, Algesi-

rae, Gibraltaris, lnsularum Canariae, nec non Indiarum

Orientalium et Occidentalium ,
lnsularum ac terrae i rmae

Maris Oeceani, Archidux Austriae ,
DuxBurgundiae, Bra-

bantiae. Medre lani. Alheñaran, et Xeopatnae ,
Comes As-

purgii . Flandriae, Tirolis, Barcinonae, Rossilioms, Mar-

chio Oristani , et Cornea Goceani. Quia regahs favor tune

debet esse propensíor ,
etamplior, cum íustis Popu orum

supplieationibus imploralur , in iis praecipüe quae ipsorum

Populorum commodum et utilitatem respieiunt; bine es

,

quod per fidelem nostrum Barlholonieum Thomassa Svndi-

cum eivitatis nostrae Solsonae, de cuíus potestate Aobis le-

gitime constitit, et constat fuil oblata et in scriplis bumi-

liter praesentata quaedam supplicatio thenoris sequen is.

S. C. v R. M. Per part de la ciutat de Solsona se suplica a

Y. M. sie de son Real servei manar concedir á la dita ciu-

tat per via de Privilegi que la facullat que te ara de po-

der fer diners menuts de llauto, la tinga de aquí al devant

de poder fer diners de aram ó coure valents vint v quatre

un Real Ca’.hala , v que ara com los diners menuts de llau-

to tenen valor v son acceptats tres lleguas al entorn de bol-

sona
,
que de aqui al devant los que faran de aram ó cou-

re sian tambe acceptats y
tingan valor sis lleguas al erre-

dor de dita ciutat :
Que á mes de que ab la concessio de

dit Privilegi estara dita ciutat bene ciada
, y la moneda

corrent minorada, tots Jos habitans de ella ho regoneixeran

sempre á V. M. á particular gracia y meroe. P au a ba

31 a gesta t ab que valegan per la ciutat y dues 'legues ai

entorn de ella tan solament. Suplicando nolus humiliter,

ut praeinsertas supplicationes et omnia et singula supra

dicta sibi dicto nomine, et dictae eivitatis Solsonae et eius

singularibus praesentibusque et futuris concederé dignare-

mur. Nos itaque animadvertentes contenta et narrata in-

dicia supplicatione
,
quae visa et recognita fuit per magni-

ficum et dilectum Consiliarium nostrum Antonium Uliva

J. U D.j’ex cuius relatione nobis constitit. et constat pro

utilitate dictae eivitatis Solsonae et eius singularium expe-

diré , ejus supplieationibus inclinati omnia el singula in

praeinserta supplicatione contenta iuxla decrelationem et

responsionem in ea factam dictae civitati et eius singulan-

bus praesentibusque et futuris mera libera volúntate nostra

durante concederé decrevimus , ut per praesentem de nostr*
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notn y per part de dita ciutat, li placía á \ ostra Excelen-

cia concedir á la present ciutat Privilegi de fer y fabricar

scuts de or ab les formes sobredites ais dits Consellers ben-

vistes asi dobles , com senars ; lo que rebran á molta mer-

ce. Lo Real ofici de Yostra Excelencia humilment implo-

rant &c. Licet et &c. Altisimus etZarovira. Plau á Sa Ex-

celencia concedir dita licencia ab que en los scuts que^ se

faran sie lo just valor y pes conforme ais que Sa 31a-

gestat mane fer en lo Regne de Castella
, y que sie durant

la mera y libera voluntad de Sa Magestat y «ostra y deis

successors. Qua quidem supplicatione sic exhibita ,
et pre-

séntala , decretaque ut supra fuil nobis per dictum Syn-

dicum humiliter supplicatum , ut pro ipsius observancia

Privilegium in forma expediri mandare dignaremur ; Nos

vero suppUcationi praedictae benigne annuenles thenore

praesentis ex nostra certa scientia , regiaque auctorita-

te delibérate et consulto praeinsertam supplicationem iux-

ta decretationem et responsionem in eius calce appositam

et non alias, aliter nec alio modo dictae civitati Barci-

nonae et consiliariis et consilio eiusdem concedimus, con-

senfimus ,
et elargimur ,

nostraeque huiusmodi conces-

sionis et elargitionis munimine seu praesidio roboramus,

auctoritatemque nostram regiam interponimus pariter et

decretum. Yolentes et decernentes expresse
,
quod nostra

huiusmodi -coneessio et elargitio sit et esse debeat dicíae

civitati Barcinonae stabilis, valida atque firma, nullumque

in iudicio nec extra sentiat diminutionis obiectum', deffectus

incomodum, aut noxae alterius detrimenlum , sed in suo

semper robore et firmitate persistat. Quocirca Reverendis,

3íagnificis et dilectis Consiliariis Regiis, Cancellario, Re-

genti Cancellariam , et Doctoribus Regiae audientiae , Ge-

rentibus vices Generalis, Gobernatoris, 3Iagistro Rationali,

Baiulo Generali, Regiis Procuratoribus, Advocatis et Pro-

curatoribus Fiscalibus et Patrimonialibus, 3'icariis, Baiu-

lis ,
subvicariis, subbaiulis, Alguaziriis, Tirgariis, Porta-

riis ceterisque demum universis ,
et singulis officialibus

et subditis Regiis in dictis Principaíuet Comitatibus consti-

tutis et constituendis ipsorumque officialium locumtenen-

tibus, seu officia ipsa regentibus, et subrogatis, praesen-

tibus et futuris diciraus; praecipimus et iubemus ad incur-

sum regiae indignationis , et irae
,
paeneque ftorenorum au-

ri Aragonum mille regiis inferendorum aerariis
,
quatenus

Privilegiara nostrum huiusmodi et omnia et singula in eo
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conlenta dictae civitati Barcinonae teneant firmiter et ob-

servent, tenerique et observar i inriolabiliter faciant per

quoscunique, et non conlrafaciant , vel veniant, seu ali-

qaera contrafacere , vel venire permilant aliqua ratione seu

causa , si gratiam Regiam caram habent, et praeter irae,

et indignalionis Regiae incursum paenam praeappositam cu-

piunt evitare. In cuiusrei testimonium praesenlem fieriius-

simus Regio communi sigillo impedimento munitam. Da-

tura Barcbinonae die décima sexta mensis Septembris anno

á Natrvitate Domini millessimo quingentessimo nonagessi-

mo nono. Regnorum autem Rogiorum anno secundo.— El

Duque de Feria.—Y. Rovirola Cancellarius.—Y. Fontanet

Reg. Tbesau.

Dominus loeumtenens Generalis mandat mihi Gabrieli

Olzina Yis. per Roviola Cancell. el Fontanet Reg. Thesau.

In diversorum locumtenenlium III. fol. LXXXI. Regis-

trata.

Privilegio concedido por Don Héctor
Pignatelli Capitán General de Cala-
lú¡In . paraque los eonselleres de Bar-
celona puedan acunar con molino la
moneda del modo que se labra en la
fábrica de ftegobia, y prohibiendo
alas ciudades 9 villas y lugares del
Principado el labrarla con dicha má-
quina: ano de 1610.

NosPhilipus Dei p-atia Rex Castellae, Aragonum, Le-
gionis, utriusque Siciliae, Hierusalem, Portugalliae, Dal-

roaliae , Croatiae Navarrae , Granate , Toleti , Valentiae,

Galleciae, Maioricarum, Hispaiis, Sardiniae, Cordubae,

Corsicae, Murciae, Giennis, Algarbii, Algecirae, Gibral-

taris, lnsularum Canariae, nec non Indiarum Orientaíium

et Occidenlalium , lnsularum ac terrae firmae maris Oc-
ceani, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae,

Mediolani , Athenarum et Neopalriae , Comes Aspurgii,

Flandriae, Tirolis, Barcinonae, Rossilionis, MarcbioOris-
tani , et Comes Gociani.

Nos Héctor Pignatellus Dux Montis Leonis, Comesque
Burelli , ac Sancti Angelí Lombardorum , S. C. et Regiae
Maiestatis Consiliarius, Loeumtenens et Capitaneus Gene-
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ralis in Princípatu Catbaloniae, et Comitatibus Rossilionis

et Ceritaniae: Quia Regalis favor -tura debet esse propen-

lior, et amplior cura iustis Populorum supplicalionibus im-
ploratur in bis praecipue, quae ipsorum Populorum com-
modum et utilitatem respiciunt: cum ítaque pro parte ves-

tra dilectorum , et Gdelium regiorum consiliarorum prae-

sentis civitatis Barcinonae fuerit nobis reverenter exhibita,

et porrecta supplicatio quaedam bonum publicum illius , ac

totius huius Provinciae concernens
,
quam decretan iussi-

mus, pro ut in illius calce continetur; cuius quidem su-